de trabalho.
A multa aplicada na presente infração é aquela prevista no art. 32, inciso IV, § 50 da Lei 8.212/91, combinado com o artigo 284, inciso II do Regulamento da Previdência Social, aprovado pelo Decreto 3.048/99, importando em R$ 16.929,48 (Dezesseis mil, novecentos e vinte e nove reais e quarenta e oito centavos). Seu cálculo encontra-se detalhado no Relatório Fiscal da Aplicação da Multa e seus anexos, que discriminam, em cada competência, os valores das contribuições devidas relativas aos fatos geradores não declarados, o

[...]

trabalho. 

A multa aplicada na presente infração é aquela prevista no art. 
32,  inciso  IV,  §  50  da  Lei  8.212/91,  combinado  com  o  artigo 
284,  inciso II do Regulamento da Previdência Social, aprovado 
pelo Decreto 3.048/99,  importando em R$ 16.929,48 (Dezesseis 
mil, novecentos e vinte e nove reais e quarenta e oito centavos). 
Seu  cálculo  encontra­se  detalhado  no  Relatório  Fiscal  da 
Aplicação  da Multa  e  seus  anexos,  que  discriminam,  em  cada 
competência, os valores das contribuições devidas relativas aos 
fatos  geradores  não  declarados,  o  número  de  segurados